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Zaproszenie do podróży
Już starożytni Grecy wiedzieli, że na groźnych wodach Atlantyku 
leżą nieznane rajskie wyspy. Właśnie tam, na zachodnim krańcu 
ówczesnego świata mogły znajdować się mitologiczne Ogrody 
Hesperyd lub zaginiona Atlantyda. Być może dotarł tam niejeden 
żeglarz, który przekazał nowiny o pięknych wyspach.

Dziś Wyspy Kanaryjskie (Islas Canarias), zwane przez starożyt-
nych Rzymian Wyspami Szczęśliwymi (Afortunadas), są jednym 
z ulubionych celów podróży Europejczyków. Należący do Hiszpanii, 
nieco egzotyczny, położony na granicy Europy i Afryki archipelag 13 
wysp i wysepek kojarzy się z wieczną wiosną i słońcem przez cały 
rok. Jednak Wyspy Kanaryjskie oferują o wiele więcej: niespotykaną 
różnorodność flory i fauny, krajobrazy górskie i wulkaniczne, lasy, 
jaskinie, klifowe wybrzeża i urocze plaże. Miłośnicy historii znajdą 
tu ślady cywilizacji aborygenów – Guanczów (np. domy wykute 
w skałach) oraz zabytkowe miasta, jak Las Palmas na Gran Canarii, 
Santa Cruz na La Palmie, La Laguna czy La Orotava na Teneryfie. 
Wyspy Szczęśliwe ugoszczą podróżnych w kurortach z doskona-
łym zapleczem noclegowym i gastronomicznym oraz zapewnią 
idealne warunki do uprawiania sportów takich jak windsurfing, 
nurkowanie, gra w golfa czy chodzenie po górach.

Mimo że wyspy należą do jednego archipelagu, każda z nich 
jest inna. Gran Canaria i Teneryfa to ulubione miejsca wypoczynku 
urlopowiczów. Nie sposób ominąć także ich dzikich zakątków, 
jak wulkan El Teide na Teneryfie czy skaliste góry interioru Gran 
Canarii. Fuerteventura, leżąca we wschodniej części archipelagu 
zwanego „plażą Wysp Kanaryjskich”, zachwyca kilometrami zło-
cistego piasku, a Lanzarote – krajobrazami zastygłej lawy i wul-
kanów w Parku Narodowym Timanfaya. Na wyspach zachodnich 
warto pospacerować po szlakach górskich. La Gomera oferuje 
prehistoryczny las laurowy, La Palma widoki z perspektywy naj-
bardziej stromej wyspy świata, a El Hierro uroki mieszkania w nie-
mal bezludnej krainie.

Mieszkańcy Wysp Kanaryjskich są dumni z tego, że żyją w tak 
pięknym zakątku świata. W ślad za hiszpańskim filozofem Migu-
elem de Unamuno, który nazwał Fuerteventurę „oazą na pustyni 
cywilizacji”, można by określić tak wszystkie Wyspy Kanaryjskie. 
Warto zasmakować ich niesamowitej, wręcz rajskiej różnorodności.

Autorka składa podziękowania Biurom Promocji Turystyki (Patronatos 
de Turismo) Gran Canarii, Fuerteventury i Lanzarote za pomoc w zbiera-
niu informacji praktycznych.

Stan informacji praktycznych na drugą połowę 2011 r. (przygotowanie 
przewodnika do druku). W sezonie 2012 podane ceny usług, biletów oraz 
godziny otwarcia obiektów mogą ulec zmianie.
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Wulkan El Teide
Wycieczka na wulkan to jedna z największych atrakcji Wysp Kanaryjskich. 
Droga asfaltowa do górnej stacji kolejki linowej (Teleférico) wije się 
zakrętami przez lasy, przebija przez morze chmur i biegnie wśród skał 
i lawy. Na wulkan wjeżdża się kolejką na wysokość 3718 m n.p.m., skąd 
w pogodny dzień widać pozostałe wyspy archipelagu.

Góry Anaga
Dzikie góry, małe miasteczka z dala od cywilizacji, zielone doliny, kręte 
drogi i piękne widoki z miradores (punktów widokowych) znajdują się 
w zasięgu kilkunastu kilometrów od Santa Cruz, stolicy Teneryfy.

Masyw Teno
Na północnym zachodzie wyspy w górach Teno leży Masca, wyglądająca 
jak zaginiona wioska, w której zatrzymał się czas. Umiejscowiona 
jest w cieniu palm i skalistych gór przypominających Machu Picchu. 
W masywie Teno można podziwiać także olbrzymie, niemal pionowe 
klify wyrastające z morza na wysokość ok. 600 m (Los Gigantes).

Urokliwe starówki
Niepowtarzalnymi starówkami mogą się poszczycić miasta San Cristóbal 
de la Laguna (w skrócie La Laguna – miasto wpisane na Listę Światowego 
Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego UNESCO) i La Orotava. 
Spacer po brukowanych uliczkach pozwala poznać najpiękniejszą starą 
architekturę kanaryjską, w tym kościoły i zabytki z XVI, XVII i XVIII w.

Loro Parque i Siam Park – rozrywka dla całej rodziny
Loro Parque na północy i Siam Park na południu wyspy to idealne miejsca 
rozrywki dla rodzin z dziećmi. W Loro Parque można oglądać pokazy 
delfinów, lwów morskich, papug i orek oraz odbyć spacer szklanym 
tunelem, nad którym pływają rekiny. Z kolei w Siam Park dzieci i dorośli 
mogą oddać się wodnemu szaleństwu w basenach i na zjeżdżalniach.

Karnawał w Santa Cruz de Tenerife
Warto choć raz zobaczyć jeden z najhuczniej obchodzonych (obok Río de 
Janeiro i Wenecji) karnawałów na świecie. Stroje uczestników karnawału 
są wyjątkowo kolorowe i fantazyjne. Równie spektakularnie karnawał 
obchodzi się w Las Palmas, stolicy Gran Canarii.

Muzeum Przyrody i Człowieka (Museo de la Naturaleza y el Hombre)
Imponujące, multimedialne muzeum pozwala poznać historię i przyrodę 
Wysp Kanaryjskich. Można tu zobaczyć m.in. mumie z epoki Guanczów.

 � Góry Anaga
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Jaskinia Wiatru (Cueva del Viento)
Największy tunel wulkaniczny w Unii 
Europejskiej. Podczas wycieczki 
z przewodnikiem można zwiedzić 
fragment jaskini i obejrzeć zadziwiające 
formacje skalne.

Kanaryjska kuchnia
Na wyspach koniecznie należy spróbować 
świeżej ryby z Atlantyku oraz owoców, 
które mają wyjątkowy smak i zapach. 
Wyspy Kanaryjskie są rajem dla 
miłośników bananów!

La Gomera

Laurisilva – prehistoryczny las laurowy 
w Parku Narodowym Garajonay

Najbardziej spektakularny las 
wawrzynowy (inaczej laurowy) na 
Wyspach Kanaryjskich. Wilgotny, 
tajemniczy, pachnący liśćmi laurowymi 
las pełen jest drzew, których pnie porasta 
mech. Warto wybrać się na jeden z wielu 
szlaków pieszych dostępnych w parku 
narodowym.

Valle Gran Rey – królewska zielona 
dolina

Zaliczana jest do najpiękniejszych 
miejsc na wyspie. W pełnej okazałości 
królewską dolinę zobaczymy z punktu 
widokowego Mirador del Palmarejo. 
Jednym spojrzeniem obejmiemy leżące 
w niej miasteczka i wijące się serpentynami drogi.

Los Órganos – strome klify
Niezwykłe skały, uformowane pod wpływem erozji, przypominają gigantyczne, 
wyrzeźbione w skale ograny, doskonale widoczne od strony oceanu.

Degustacja ron miel – rumu z dodatkiem miodu
La Gomera słynie z wyrobu rumu z pszczelim miodem – słodkawego, delikatnego 
w smaku trunku, pachnącego egzotyką.

Spotkanie z mieszkańcami wyspy
Mieszkańcy La Gomery to jedni z najbardziej otwartych i uprzejmych ludzi na 
Wyspach Kanaryjskich. Chętnie opowiadają o sobie i swojej wyspie, zawsze 
pomocni i uśmiechnięci doradzą, gdzie pojechać, aby poznać prawdziwe jej 
oblicze.

La Palma

Park Narodowy Caldera de Taburiente
Formacja geologiczna pochodzenia erozyjnego w formie krateru o ok. 10 km 
średnicy i ponad 1600 m głębokości robi niesamowite wrażenie. Najbardziej 
spektakularny widok rozciąga się z punktu widokowego na Roque de los Muchachos 
na wysokości 2426 m n.p.m.

Zabytkowa stolica Santa Cruz de La Palma
Warto przespacerować się po jednej z najpiękniejszych kanaryjskich stolic, urokliwej 
i eleganckiej, pamiętającej czasy Kolumba, a także nieskażonej masową turystyką.

Wulkany w regionie Fuencaliente
Wulkany, które w Parku Timanfaya na Lanzarote ogląda się zwykle zza szyby 
autobusu, są tutaj na wyciągnięcie ręki. Warto przebyć przynajmniej część pieszego 
szlaku wulkanów (Ruta de los Volcanes), aby posłuchać wycia wiatru i chrzęstu lawy 
pod stopami w głuchym otoczeniu wulkanicznych stożków, niemal pachnących 
jeszcze siarką.

 � Prawdziwa zabawa w czasie karnawału
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Teneryfa (Tenerife)
Teneryfa, największa wyspa archipelagu, leży w cieniu najwyż-
szego szczytu Hiszpanii i świętej góry Guanczów – wulkanu 
El Teide (3718 m n.p.m.). Wierzchołek El Teide, zimą często 
pokryty śniegiem, góruje nad szczytami pozostałych Wysp 
Kanaryjskich, przypominając o wulkanicznym pochodzeniu 
tego zakątka świata. Teneryfa jest chyba najlepiej znaną 
wśród Polaków wyspą archipelagu. Kojarzona jest głównie 
z  wakacyjnym plażowaniem, jednak ma do zaoferowania 
o wiele więcej. Jest pełna kontrastów. Zaskoczy i zachwyci 
nie tylko spragnionych słońca i  rozrywki plażowiczów, ale 
także pasjonatów historii, którzy na wyspie znajdą najwięcej 
zabytkowych miast na całym archipelagu. Miłośnicy natury 
odkryją różnorodne krajobrazy w Parku Narodowym El Teide 
oraz w górach Anaga i Teno.
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Informacje o wyspie
Znakiem rozpoznawczym Teneryfy jest położony centralnie wul-
kan El Teide, determinujący wygląd wyspy zbliżonej kształtem 
do piramidy. W 1954 r. utworzono na tym terenie Park Narodowy 
El Teide – jeden z 14 parków narodowych Hiszpanii, znajdujący 
się na Liście Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i Przyrodni-
czego UNESCO. Jest to jeden z najbardziej spektakularnych hisz-
pańskich parków narodowych z wulkanicznym, niemal kosmicz-
nym krajobrazem, często spowitym morzem chmur.

Na wilgotnej północy wyspy, gdzie aż roi się od jaszczurek, 
znajdziemy pejzaż zielonych gór Anaga na wschodzie i Teno na 
zachodzie z  kolorowymi górskimi miasteczkami, m.in. uroczą 
miejscowością Masca w masywie Teno. Rozwinięte jest tutaj rol-
nictwo, a przede wszystkim uprawy bananowców. Góry na pół-
nocy z dobrze oznakowanymi szlakami są rajem dla miłośników 
pieszych wędrówek. Obowiązkowo trzeba też zobaczyć niewiary-
godnie strome klify na zachodnim wybrzeżu (Los Gigantes, czyli 
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Olbrzymy). Na północy ulokowały się także ważnie historycznie 
miasta: La Laguna z liczącą ponad 500 lat starówką znajdującą się 
na Liście UNESCO, La Orotava z arystokratyczną starą architekturą 
kanaryjską i stary port Garachico. Koniecznie należy zatrzymać się 
w stolicy Teneryfy – Santa Cruz – zielonym mieście, gdzie historia 
splata się z nowoczesnością, a także odwiedzić Puerto de la Cruz 
z  imponującym ogrodem botanicznym i  popularnym parkiem 
rozrywki Loro Parque.

Z kolei południe wyspy przywita nas słońcem, zapraszając do 
tętniących życiem kurortów: Los Cristianos i Playa de las Améri-
cas (Costa Adeje). To tutaj znajduje się największa baza nocle-
gowa Teneryfy. Południowe kurorty z  racji dobrej pogody są 
zatłoczone przez cały rok. Bariera centralnych gór zatrzymuje 
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chmury i deszcze, gwarantując praktycznie zawsze słoneczne 
niebo. Zimą, gdy na północy jest chłodniej, a w centralnej czę-
ści wyspy wierzchołek El Teide pokrywa warstwa śniegu, na 
południu zazwyczaj można kąpać się w  oceanie. Zróżnicowa-
nie klimatyczne między północą a południem wpływa także na 
różnice krajobrazowe: bujna wegetacja północy zdominowanej 
przez roślinność tropikalną kontrastuje z suchym, półpustynnym 
pejzażem południa.

Teneryfa uformowała się ok. 10 mln lat temu. Geologicznie jej naj-
starszymi rejonami są góry Anaga na północnym wschodzie i Teno 
na północnym zachodzie. Wulkan El Teide w centralnej części wyspy 
jest znacznie młodszy – wyłonił się ok. 300 tys. lat temu. Wyspa ma 
więc zróżnicowaną budowę geologiczną. Pierwsi osadnicy pojawili 
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się na niej ok. V w. p.n.e. i przybyli najprawdopodobniej z północ-
nej Afryki. Dawnych mieszkańców Teneryfy nazywano Guanczami 
(guanches). Zostali oni podbici pod koniec XV w. przez Hiszpanów. 
W 1797 r. wyspę zaatakował admirał Nelson z zamiarem przyłączenia 
jej do Anglii, jednak próba podboju zakończyła się niepowodze-
niem (admirał stracił wówczas prawe ramię). Teneryfa przez wiele 
wieków żyła z rolnictwa. W XX w. stała się jednym z głównych celów 
wakacyjnych podróży Europejczyków. Wybudowano tu setki hoteli 
i apartamentowców (głównie na południu), które zeszpeciły dzie-
wiczy krajobraz. Na szczęście wyspa może poszczycić się wieloma 
zabytkowymi miastami, które przetrwały do dziś.

Santa Cruz de Tenerife
Santa Cruz de Tenerife – drugie co do wielkości miasto na archi-
pelagu oraz stolica wyspy i całej prowincji jest bardzo eleganc-
kie. Wysoka zabudowa odróżnia je od innych kanaryjskich stolic, 
przywodząc na myśl raczej hiszpańskie miasta kontynentalne, jak 
Madryt, albo portowe miasta europejskie, jak Genua. Santa Cruz 
jest większe i  zupełnie inne niż Arrecife (stolica Lanzarote) czy 
Puerto del Rosario (stolica Fuerteventury). Wciśnięte w góry mia-
sto pełne jest palm, kwiatów i placów osłoniętych drzewami. Co 
ciekawe, na pniach miejskich palm często można dostrzec wyżło-
bione miłosne wyznania.

Ważną pozycję miasto zaczęło zdobywać od XVIII w., po upadku 
portu Garachico. Na przełomie XIX i XX w. Santa Cruz było jedyną 
stolicą Wysp Kanaryjskich. Obecnie dzieli status stolicy Wspól-
noty Autonomicznej Wysp Kanaryjskich (Comunidad Autónoma 
de Canarias) z Las Palmas de Gran Canaria. Prężnie rozwijający się 
od 1852 r. port uczynił z miasta ważny ośrodek handlu. Sprzyjało 
to rozwojowi burżuazji, inwestującej w rozbudowę urbanistyczną. 
Stolica Teneryfy do dziś jest ważnym miastem portowym, zwró-
conym ku morzu – rocznie na statkach wycieczkowych przybija 
tu kilkaset tysięcy turystów.

Teneryfa oferuje szereg rozrywek dla rodzin z dziećmi. Czas można spędzić w jednym z licz-
nych parków rozrywki:
Aqualand Costa Adeje – park wodny, http://www.aqualand.es;
Loro Parque – ogród botaniczno-zoologiczny, http://www.loroparque.com;
Parque Las Áquilas Jungle Park – bogata kolekcja dzikich zwierząt, ciekawe pokazy pta-
ków, http://www.aguilasjunglepark.com;
Parque Marítimo César Manrique – kompleks wypoczynkowy z basenami, http://www.
webtenerife.com/Destinos-y-lugares/Piscinas-naturales/PARQUE+MARITIMO+CESA-
R+MANRIQUE.htm?Lang=es;
PuebloChico – Wyspy Kanaryjskie w miniaturze, http://www.pueblochico.com;
Siam Park – największy park wodny w Europie, http://www. siampark.net.

Rodzinna rozrywka
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Centrum

Najładniejszą częścią Santa Cruz jest starówka, szczególnie uro-
kliwe są okolice Iglesia de la Concepción charakteryzujące się 
niską zabudową, natomiast najbardziej elegancką częścią miasta 
są okolice Plaza de los Patos i C/ Viera y Clavijo, przy której stoi 
wiele wystawnych pałaców i kamienic. Większość sklepów w cen-
trum koncentruje się przy ulicach C/ de Castillo, C/ Pérez Galdós, 
C/ Béthencourt i C/ El Pilar.
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Spacer po mieście warto rozpocząć od położonego blisko oce-
anu Plaza de España, gdzie mieści się największy punkt informa-
cji turystycznej. Przy placu znajduje się ładna fontanna, pomnik 
ku czci poległych w  okresie wojny domowej w  latach 1934–40 
(Moumento a los Caídos) oraz siedziba Cabildo Insular de Tenerife. 
Przylegający do Plaza España Alameda Duque de Santa Elena to 
nowocześnie zaaranżowany i obsadzony drzewami plac, pięknie 
podświetlony nocą. Przedłużeniem Plaza España jest Plaza de la 
Candelaria, przechodzący w ulicę C/ de Castillo. 

Zwiedzanie można kontynuować, przecinając C/ de Castillo 
i udając się do najstarszej i najładniejszej części centrum, czyli oko-
lic kościoła Niepokalanego Poczęcia (Iglesia de la Concepción). 
Świątynia została wzniesiona w XVI w. i przebudowana w XVII w. 
po pożarze (wieża pochodzi z XVIII w.). Posiada cechy architektury 
toskańskiej z lokalnymi naleciałościami, takimi jak zewnętrzny drew-
niany balkon, który jest cechą charakterystyczną wielu kanaryjskich 
kościołów. Wewnątrz znajdują się dzieła sztuki z XV, XVI i XVII w. Prze-
chowywany jest tu także krzyż symbolizujący zwycięstwo Hiszpa-
nów nad Guanczami. Od przykościelnego Plaza da la Iglesia odcho-
dzi najbardziej znana stara uliczka C/ de la Noria (obecna nazwa 
C/ Antonio D. Alfonso). Dawniej znajdowała się tu dzielnica ryba-
ków i robotników portowych, a dziś jest to miejsce, w którym tętni 
życie nocne. Mieszczą się tu także siedziby bractw karnawałowych. 

W  okolicy znajduje się jedno z  najciekawszych muzeów na 
Wyspach Kanaryjskich –  Muzeum Przyrody i Człowieka, czyli 
Museo de la Naturaleza y el Hombre mieszczące się w neokla-
sycznym budynku dawnego szpitala. Łączy ono kilka muzeów: 
Archeologiczne, Nauk Przyrodniczych oraz Instytut Bioantropolo-
gii. Bogate kolekcje prezentują kulturę Guanczów i różnorodność 
przyrodniczą archipelagu. Projekcje audiowizualne przedstawiają 
m.in. proces erupcji wulkanu. Eksponatami wzbudzającymi naj-
więcej emocji są mumie aborygenów.

 � Muzeum Przyrody i Człowieka, C/ Fuente Morales s/n; tel.: +34 922 535816; 
http://www.museosdetenerife.org; czynne: wt.–nd. 9.00–19.00, pn. zamkn.; 
3 EUR ekspozycje stałe, 1,50 EUR studenci i emeryci, dzieci do 8 lat wstęp wolny.

Symbolem nowoczesnej architektury jest budynek TEA (Tene-
rife Espacio de las Artes) projektu biura Herzog & de Meuron, który 
znajduje się w pobliżu Muzeum Przyrody i Człowieka. Jest to cen-
trum kultury i sztuki z biblioteką miejską. W TEA mieści się także 
kino oraz organizowane są warsztaty artystyczne.

 � TEA, Avda. de San Sebastián 10; tel.: +34 922 849057; http://www.teatenerife.es; 
czynne: ekspozycje wt.–nd. 10.00–20.00, biblioteka codz. przez całą dobę.

W pobliżu TEA wyrasta hala słynnego miejskiego rynku Mer-
cado de Nuestra Señora de África, gdzie można kupić świeże 
owoce, warzywa, ryby, sery (głównie popularne na wyspach sery 
kozie) i inne kanaryjskie produkty gastronomiczne, a także poczuć 
wpływy kultury latynoamerykańskiej. Stąd jest już niedaleko do 
symbolu miasta  – zaprojektowanego przez Santiago Calatravę 



77Santa Cruz de Tenerife

Auditorio de Tenerife  – nowoczesnego budynku audytorium 
muzycznego, przypominającego statek lub łabędzia. Jest to sie-
dziba Orkiestry Symfonicznej Teneryfy, gdzie odbywają się kon-
certy oraz widowiska operowe.

W pobliżu Audytorium stoi Zamek św. Jana (Castillo de San 
Juan) z XVII w., przebudowany w 1765 r. oraz rozciąga się nadmorski 
Parque Marítimo César Manrique – kompleks wypoczynkowy 
o powierzchni 22 tys. m² z basenami, gastronomią i miejscami do 
uprawiania sportu, zaprojektowany przez Césara Manrique, arty-
stę z Lanzarote (zob. s. 207). Kontynuując zwiedzanie, warto wrócić 
w stronę centrum i zatrzymać się przy Teatro Guimerá (http://
www.teatroguimera.es) z 1849 r., najstarszym teatrze na wyspach. 
Budynek jest utrzymany w stylu klasycystyczno-romantycznym. 
Teatr nosi imię dramaturga z Teneryfy Àngela Guimerà. Polskich 
turystów może zaciekawić rzeźba stojąca przed fasadą – brązowa 
głowa Per Adriano (1993) autorstwa Igora Mitoraja, współczesnego 
rzeźbiarza polskiego pochodzenia.

Po drugiej stronie C/ de Castillo znajduje się ładny Plaza del 
Príncipe de Asturias, w pobliżu którego wznosi się kościół św. 
Franciszka (Iglesia de San Francisco) z  XVII  w., rozbudowany 
w 1720 r. w stylu barokowym. W pobliżu jest siedziba Miejskiego 
Muzeum Sztuk Pięknych (Museo Municipal de Bellas Artes) z naj-
większymi zbiorami malarstwa kanaryjskiego.

 � Miejskie Muzeum Sztuk Pięknych, C/ José Murphy 12; http://www.sctfe.es; czynne: 
VII–IX: wt.–pt. 10.00–14.00 i 15.00–19.00, sb.–nd. 10.00–14.00, X–VI: 10.00–14.00, 
pn. zamkn.

Z Plaza del Príncipe ulicą C/ del Pilar można dotrzeć do kolej-
nego zabytkowego kościoła – Iglesia del Pilar z XVIII w., a także 
do największego parku w centrum Santa Cruz – Parque García 
Sanabria (1926). Przy wejściu do parku od strony ulicy C/ Méndez 
Núñez znajduje się kwiatowy zegar (Reloj de flor) ufundowany 
przez duńskiego konsula.

W parku rośnie ponad 200 gatunków roślin z różnych zakąt-
ków świata, m.in. fikusy, bambusy i palmy, tworzące istny ogród 
botaniczny. Można tu także podziwiać liczne rzeźby sztuki współ-
czesnej, które pozostały po Pierwszej Międzynarodowej Ekspo-
zycji Ulicznych Rzeźb z 1973 r. Po odwiedzeniu parku warto udać 
się na pobliski Plaza de los Patos inspirowany jednym z placów 
w Sewilli (Andaluzja), z fontanną i ławkami z kolorowej mozaiki 
zbudowanej z płytek azulejos. Ławki zdobione są ornamentami 
przedstawiającymi marki przedsiębiorstw, które sfinansowały ich 
budowę na początku XIX w.

Przy placu wznosi się też niewielka świątynia Templo de San 
Jorge. Z Plaza de los Patos można dojść do Plaza de Toros, gdzie 
stoi XIX-wieczna arena, na której odbywały się widowiska corridy. 
Przebudowano ją w 1924 r., po pożarze.

Poza centrum znajduje się jeszcze jedno muzeum warte odwie-
dzenia – Regionalne Muzeum Wojskowe Wysp Kanaryjskich 
(Museo Militar Regional de Canarias), w którym umieszczono m.in. 




